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平成 29年３月１日 

各 位 
 

会 社 名 コ カ ・ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉 松  民 雄 
( コ ー ド 番 号  2 5 7 9  東 証 第 一 部 ､ 福 証 ) 

問合せ 先 取締役常務執行役員 
企画・財務統括部長 古 賀  靖 教 

 （TEL 092-641-8774） 

 

会 社 名 コカ・コーライーストジャパン株式会社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 カリン・ドラガン 
( コ ー ド 番 号  2 5 8 0  東 証 第 一 部 ) 

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 

財務経理統括部 長 
ヨハン・ロルフ 

 （TEL 03-5575-3859（代表）） 

 

米国証券取引委員会あて Form F-4の提出について 
 

コカ・コーラウエスト株式会社（以下「CCW」といいます。）とコカ・コーライーストジャパン株式会社（以

下「CCEJ」といいます。）は、平成 28 年９月 30 日付「コカ・コーラウエスト株式会社とコカ・コーライース

トジャパン株式会社の経営統合に関する統合契約および株式交換契約の締結、ならびにコカ・コーラウエスト

株式会社の会社分割による持株会社体制への移行、商号変更および定款の一部変更について～統合後の新会社

の名称はコカ・コーラボトラーズジャパン株式会社～」においてお知らせしましたとおり、両社の定時株主総

会による承認を前提に、平成 29年４月１日をもって両社の経営統合（以下「本経営統合」といいます。）を実

施する準備を進めています。 

CCWは、米国証券法に基づき、本年２月 24日（米国東部時間）に、本経営統合につき Form F-4による登録

届出書（以下「Form F-4」といいます。）を米国証券取引委員会（以下「SEC」といいます。）に提出し、本年

２月 28日（米国東部時間）付で効力が発生しましたのでお知らせいたします。 

 

１． 提出した Form F-4の内容 

Form F-4には、本経営統合の枠組みや CCWおよび CCEJの事業概要、財務状態、経営成績の分析などの

定性的情報のほか、国際財務報告基準（以下「IFRS」といいます。）に基づき作成された連結財務諸表が含

まれています。IFRSに基づく当該連結財務諸表は、本経営統合にあたり SECに提出を要する Form F-4へ

の記載を目的として作成されたものであります。今後の日本国内における IFRSの適用につきましては、諸

情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。 

なお、今後、IFRSに基づく連結財務諸表を含む平成 28年 12月期の年次報告書 Form 20-Fを SECあてに

提出する予定です。 
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２．提出した Form F-4の閲覧 

Form F-4は、SECが運営する電子開示システム「EDGAR」（Electric Data Gathering, Analysis, and 

Retrieval system）において閲覧することが可能です。 

 （https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/1672908/000119312517054853/0001193125-17-054853- 

index.htm） 

 

＜ご参考資料＞ 

Form F-4に記載した IFRSに基づく CCWおよび CCEJの主要な財務情報 

 

(１) CCW 

・ 平成 27年 12月期決算短信 [IFRS]（連結） 

・ 連結財政状態計算書（IFRS移行日・平成 26年 12月期・平成 27年 12月期） 

・ 連結損益計算書（平成 26年 12月期・平成 27年 12月期） 

・ 連結包括利益計算書（平成 26年 12月期・平成 27年 12月期） 

・ 日本基準と IFRSとの会計基準差異（平成 27年 12月期） 

 

・ 平成 28年 12月期第２四半期決算短信 [IFRS]（連結） 

・ 連結財政状態計算書（平成 27年 12月期・平成 28年 12月期第２四半期） 

・ 連結損益計算書（平成 27年 12月期第２四半期・平成 28年 12月期第２四半期） 

・ 連結包括利益計算書（平成 27年 12月期第２四半期・平成 28年 12月期第２四半期） 

 

(２) CCEJ 

・ 平成 27年 12月期決算短信 [IFRS]（連結） 

・ 連結財政状態計算書（IFRS移行日・平成 26年 12月期・平成 27年 12月期） 

・ 連結損益計算書（平成 26年 12月期・平成 27年 12月期） 

・ 連結包括利益計算書（平成 26年 12月期・平成 27年 12月期） 

・ 日本基準と IFRSとの会計基準差異（平成 27年 12月期） 

 

・ 平成 28年 12月期第２四半期決算短信 [IFRS]（連結） 

・ 連結財政状態計算書（平成 27年 12月期・平成 28年 12月期第２四半期） 

・ 連結損益計算書（平成 27年 12月期第２四半期・平成 28年 12月期第２四半期） 

・ 連結包括利益計算書（平成 27年 12月期第２四半期・平成 28年 12月期第２四半期） 

 

 なお、添付のご参考資料は、Form F-4から財務諸表等を抜粋したものであり、Form F-4に記載された内容

を網羅的に反映したものではありません。 

以 上 

 

 

CCWは、本経営統合に伴い、Form F-4を SECに提出しました。Form F-4には、目論見書（prospectus）およ

びその他の文書が含まれます。Form F-4 の効力が発生したことを受け、本経営統合を承認するための議決権

行使が行われる予定である株主総会の開催日前に、Form F-4 の一部として提出された目論見書が、CCEJ の米

国株主に対し発送されるよう手配しました。提出された Form F-4および目論見書（その後の修正を含みます。）

には、両社に関する情報、本経営統合およびその他の関連情報等の重要な情報が含まれています。かかる目論

見書が配布される CCEJ の米国株主におかれましては、株主総会において本経営統合について議決権を行使さ
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れる前に、本経営統合に関連して SEC に提出された Form F-4、目論見書およびその他の文書を注意してお読

みになるようお願いいたします。本経営統合に関連して SEC に提出される全ての書類は、SEC のホームページ 

（www.sec.gov）にて無料で公開されます。なお、かかる資料につきましては、お申し込みに基づき、無料に

て郵送いたします。郵送のお申し込みは、下記の連絡先にて承ります。 

会社名： コカ・コーラウエスト株式会社 

住 所： 〒812-8650福岡県福岡市東区箱崎七丁目 9番 66号 

担当者： 財務部 鵜池 正清 

電 話： +81-92-641-8585  メール：masakiyo-uike@ccwest.co.jp 
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平成27年12月期  決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）  

 
    平成29年３月１日 

上場会社名 コカ・コーラウエスト株式会社 上場取引所  東 福 

コード番号 2579 ＵＲＬ  http://www.ccwest.co.jp/ 

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名）吉松 民雄 

 

（百万円未満を四捨五入） 
１．平成27年12月期の連結業績（平成27年１月１日～平成27年12月31日） 

（1）連結経営成績                                                                

 売上高 営業利益 税引前利益 当期利益 
親会社の所有者に 

帰属する当期利益 

当期包括利益 

合計額 

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 

27年12月期 429,289 13,822 13,717 9,717 9,649 12,499 

26年12月期 414,230 9,775 10,043 6,300 6,267 7,559 
 

 
基本的１株当たり 

当期利益 

希薄化後１株当たり

当期利益 

 円   銭 円   銭 

27年12月期 88.40 － 

26年12月期 57.42 － 

 

（2）連結財政状態 

 資産合計 資本合計 

 百万円 百万円 

27年12月期 431,472 293,068 

26年12月期 391,421 285,109 

 

（3）連結キャッシュ･フローの状況 

 
営業活動による 

キャッシュ･フロー 

投資活動による 

キャッシュ･フロー 

財務活動による 

キャッシュ･フロー 

現金及び現金同等物 

期末残高 

 百万円 百万円 百万円 百万円 

27年12月期 44,523  △28,961 22,282  79,828 

26年12月期 36,459 △17,191 △37,576 41,983 
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【連結財政状態計算書】 

コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円) 

  
IFRS移行日 

(平成26年１月１日) 

前連結会計年度 
(平成26年12月31日) 

当連結会計年度 
(平成27年12月31日) 

資産の部    

 流動資産    

 現金及び現金同等物 60,275  41,983  79,828  

 営業債権及びその他の債権 36,194  36,439  38,536  

 その他の金融資産 11,108  1,114  1,077  

 棚卸資産 29,772  29,575  31,555  

 その他の流動資産  1,466  2,112  2,351  

 流動資産合計 138,815  111,223  153,347  

 非流動資産    

 有形固定資産 189,024  184,212  189,519  

 のれん及び無形資産 56,823  58,835  49,378  

 投資不動産 6,261 5,431 5,008 

 持分法で会計処理されている投資 504  961  969  

 その他の金融資産 22,614  23,691  26,961  

 繰延税金資産  10,779  6,270  5,867  

 その他の非流動資産 218  798  423  

 非流動資産合計 286,223  280,198  278,125  

 資産合計 425,038  391,421  431,472  
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コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円)  

  
IFRS移行日 

(平成26年１月１日) 

前連結会計年度 
(平成26年12月31日) 

当連結会計年度 
(平成27年12月31日) 

負債及び資本    

負債の部    

 流動負債    

 営業債務及びその他の債務 41,335 41,957 44,251 

 借入金及び社債 32,518 2,568 2,518 

 その他の金融負債 525 346 370 

 未払法人所得税 3,034 1,917 1,983 

 その他の流動負債 7,949 9,422 11,235 

 流動負債合計 85,361 56,210 60,357 

 非流動負債    

 借入金及び社債 25,081 22,589 49,974 

 その他の金融負債 740 1,289 1,273 

 退職給付に係る負債 11,196 8,360 7,561 

 繰延税金負債 17,464 15,027 16,088 

 引当金 984 995 1,030 

 その他の非流動負債 2,149 1,842 2,121 

 非流動負債合計 57,614 50,102 78,047 

 負債合計 142,975 106,312 138,404 

     

資本の部    

 親会社の所有者に帰属する持分    

 資本金 15,232 15,232 15,232 

 資本剰余金 109,072 109,072 109,072 

 自己株式 △4,578 △4,581 △4,587 

 利益剰余金 156,667 158,602 164,355 

 その他の資本の構成要素 5,293 6,409 8,612 

 親会社の所有者に帰属する持分合計 281,686 284,734 292,684 

 非支配持分 377 375 384 

 資本合計 282,063 285,109 293,068 

負債及び資本合計 425,038 391,421 431,472 
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【連結損益計算書】 

コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前連結会計年度 

(自 平成26年１月１日 

 至 平成26年12月31日) 

当連結会計年度 

(自 平成27年１月１日 

  至 平成27年12月31日) 

売上高 414,230 429,289 

売上原価 230,677 235,795 

売上総利益 183,553 193,494 

販売費及び一般管理費 170,930 177,498 

その他の収益 1,501 8,622 

その他の費用 4,857 10,467 

持分法による投資利益（損失△） 508 △329 

営業利益 9,775 13,822 

金融収益 942 587 

金融費用 674 692 

税引前当期利益 10,043 13,717 

法人所得税費用 3,743 4,000 

当期利益 6,300 9,717 

   

当期利益の帰属:   

親会社の所有者  6,267 9,649 

非支配持分 33 68 

   
１株当たり当期利益 

 
  

基本的及び希薄化後 (円) 57.42 88.40 
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【連結包括利益計算書】 

コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前連結会計年度 

(自 平成26年１月１日 

 至 平成26年12月31日) 

当連結会計年度 

(自 平成27年１月１日 

  至 平成27年12月31日) 

当期利益 6,300 9,717 

その他の包括利益   

純損益に振り替えられることのない項目   

確定給付制度の再測定 158 588 

持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する 

持分 
△15  △9 

小計 143 579 

   

純損益に振り替えられる可能性のある項目   

売却可能金融資産の公正価値の変動 1,100 2,202 

在外営業活動体の換算差額 16 1 

小計 1,116 2,203 

その他の包括利益合計 1,259  2,782  

当期包括利益合計 7,559  12,499  

     

当期包括利益合計の帰属：   

親会社の所有者 7,526 12,431 

非支配持分 33 68 
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【日本基準と IFRSの会計基準差異（平成 27年 12月期）】 

 IFRS適用により生じる日本基準との重要な調整項目の影響額および概要は以下のとおりです。 

 

資本に与える影響 

       (単位：百万円)  

  平成 27年 12月 31日 

日本基準  260,878 

A. 収益認識  △669 

B. 有形固定資産  43,521 

C. のれん  3,435 

D. 金融商品  1,404 

E. 従業員給付  △5,938 

F. 輸送費  1,537 

G. 政府補助金  △684 

H. 企業結合  - 

I. 法人所得税費用  △11,169 

その他  753 

IFRS  293,068 

 

 

包括利益に与える影響 

   (単位：百万円)  

 

A. 収益認識 

a. 日本基準において、当社グループは一部の取引については出荷基準に基づいて収益を認識しておりますが、IFRS

においては、着荷基準に基づいて収益を認識しております。 

b. 日本基準において、販売促進引当金は、ポイント利用の見込み額をもとに費用として計上しております。IFRSに

おいては、顧客がポイントを利用するときに収益として認識されるため、ポイント付与時には収益は繰り延べて

おります。 

 

B. 有形固定資産 

日本基準において、有形固定資産の減価償却方法として、主として定率法を採用しておりますが、IFRS においては定

額法を採用しております。また、日本基準において、有形固定資産の耐用年数は法人税法で定められた耐用年数を使

用しておりますが、IFRSにおいては将来の使用見込期間に基づいた耐用年数を使用しております。 

 

C. のれん     

日本基準において、のれんは効果が発現すると合理的に見積られる期間にわたって規則的に償却しております。IFRS

においては、のれんは償却しておらず、その代わりに少なくとも年 1回の減損テストを実施しております。 

 

D. 金融商品 

a. 日本基準において、社債発行費用は発生時の費用として処理しております。IFRSにおいては、社債発行費用は社債

  平成 27年 12月 31日 

  税引前利益 

法人所得税 

費用 当期利益 

その他の 

包括利益 包括利益 

日本基準  15,229 △5,240 9,989 1,229 11,218 

A. 収益認識  △169 44  △125 -  △125 

B. 有形固定資産  △1,057 2,285  1,228  -  1,228  

C. のれん  785  -  785  -  785  

D. 金融商品  71  △175 △104 281  177  

E. 従業員給付  △1,041 △54 △1,095 715  △380 

F. 運送費  27  27  54  -  54  

G. 政府補助金  23  △37 △14 -  △14 

H. 企業結合  155  △120 35  15  50  

I. 法人所得税費用  △75 △707 △782 61 △721 

その他  △231 △23 △254 481  227  

IFRS   13,717 △4,000 9,717 2,782 12,499 
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の償却原価の測定に含めて、満期までの期間にわたって費用処理しております。 

b. 日本基準において、非上場株式は取得価額に基づき測定し、必要に応じて減損しておりますが、IFRSにおいては、

非上場株式は売却可能金融資産として公正価値に基づき測定しております。 

c. 日本基準において、市場価格のある売却可能な有価証券については、著しく時価が下落した場合に減損しておりま

す。IFRSにおいては、市場価格のある売却可能な有価証券は、減損していることを示す客観的な証拠がある場合に

は減損損失を認識しております。 

 

E. 従業員給付 

a. 日本基準において、未消化の有給休暇について会計処理が求められていませんが、IFRSにおいては、未消化の有給

休暇を負債として認識しております。 

b. 日本基準において、確定給付制度に係る退職給付の数理計算上の差異は、発生時にその他の包括利益で認識したう

えで、一定期間にわたって費用処理しておりますが、IFRSにおいては、数理計算上の差異は、発生時にその他の包

括利益で認識し、直ちに利益剰余金に振り替えております。また、日本基準において、過去勤務費用は、従業員の

平均残存勤務期間以内の一定の年数による定額法により費用処理しておりますが、IFRSにおいては、発生時に費用

で認識しております。 

c. 日本基準とIFRSの間においては、割引率のように数理計算上の仮定に差異が存在するため、退職給付費用を追加認

識しております。 

 

F. 運送費 

日本基準において、輸送費は販売費及び一般管理費として表示し、発生時に費用処理しております。IFRSにおいて

は、工場から販売拠点への運送費は製造原価の一部として取り扱い、売上原価と棚卸資産に配分しております。 

 

G. 政府補助金 

日本基準において、政府補助金は、受領時に収益として認識しておりますが、IFRS においては、政府補助金は関連す

る資産の耐用年数にわたって規則的に収益として認識しております。 

 

H. 企業結合 

2015年 5月 18日、当社グループは四国コカ・コーラボトリング株式会社(以下、「四国 CCBC」)の発行済株式を全株取

得いたしました。これにより当社グループは四国 CCBCおよびその子会社 3社の支配を獲得しております。日本基準に

おいて、当社は四国 CCBC およびその子会社 3 社を 2015 年 6 月 30 日より連結範囲に含めております。IFRS において

は、当社は四国 CCBCおよびその子会社 3社を 2015年 5月 18日より連結対象としております。 

 

I. 法人所得税費用 

 

a. IFRSの適用に伴い、認識･測定の差異から一時差異が発生したことにより繰延税金資産および繰延税金負債は増

加しております。 

b. 日本基準において当社グループは、日本基準に規定される過去の課税所得に基づく会社分類に従い繰延税金資産

を認識しておりましたが、IFRSにおいては、繰延税金資産の回収可能性を再検討し、未使用の税務上の欠損金お

よび将来減算一時差異のうち、将来課税所得に対して利用できる可能性が高いと経営陣が判断した部分について

繰延税金資産を認識しております。 
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平成28年12月期  第２四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）  

 
    平成29年３月１日 

上場会社名 コカ・コーラウエスト株式会社 上場取引所  東 福 

コード番号 2579 ＵＲＬ  http://www.ccwest.co.jp/ 

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名）吉松 民雄 

 

（百万円未満を四捨五入） 
１．平成28年12月期第２四半期の連結業績（平成28年１月１日～平成28年６月30日） 

（1）連結経営成績(累計)                                                       

 売上高 営業利益 
税引前 

四半期利益 
四半期利益 

親会社の所有者に 

帰属する四半期利益 

四半期包括 

利益合計額 

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 

28年12月期第２四半期 211,061 3,681 3,445 2,046 2,015 △2,361 

27年12月期第２四半期 198,048 8,244 8,479 6,803 6,740 9,228 
 

 
基本的１株当たり 

四半期利益 

希薄化後１株当たり 

四半期利益 

 円   銭 円   銭 

28年12月期第２四半期 18.46 － 

27年12月期第２四半期 61.76 － 

 

（2）連結財政状態 

 資産合計 資本合計 

 百万円 百万円 

28年12月期第２四半期 425,458 288,385 

27年12月期 431,472 293,068 

 

（3）連結キャッシュ･フローの状況 

 
営業活動による 

キャッシュ･フロー 

投資活動による 

キャッシュ･フロー 

財務活動による 

キャッシュ･フロー 

現金及び現金同等物 

期末残高 

 百万円 百万円 百万円 百万円 

28年12月期第２四半期 8,766 △14,002 △3,802 70,839 

27年12月期第２四半期 12,877 △19,745 25,975 61,089 
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【連結財政状態計算書】 

コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円) 

  
前連結会計年度 

(平成27年12月31日) 

当第２四半期連結会計期間 

(平成28年６月30日) 

資産の部   

 流動資産   

 現金及び現金同等物 79,828 70,839 

 営業債権及びその他の債権 38,536 41,141 

 その他の金融資産 1,077 1,138 

 棚卸資産 31,555 37,732 

 その他の流動資産  2,351 3,354  

 流動資産合計 153,347  154,204  

 非流動資産：   

 有形固定資産 189,519 188,595 

 のれん及び無形資産 49,378 49,120 

 投資不動産 5,008 4,841 

 持分法で会計処理されている投資 969 865 

 その他の金融資産 26,961 21,984 

 繰延税金資産  5,867 5,521 

 その他の非流動資産 423  328  

 非流動資産合計 278,125  271,254 

 資産合計 431,472  425,458  
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コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円)  

  
前連結会計年度 

(平成27年12月31日) 

当第２四半期連結会計期間 

(平成28年６月30日) 

負債及び資本   

負債の部   

 流動負債   

 営業債務及びその他の債務 44,251 47,055 

 借入金及び社債 2,518 1,268 

 その他の金融負債 370 325 

 未払法人税等 1,983 2,947 

 その他の流動負債 11,235  9,661  

 流動負債合計 60,357  61,256  

 非流動負債    

 借入金及び社債 49,974 49,987 

 その他の金融負債  1,273 1,222 

 退職給付に係る負債 7,561 7,604 

 繰延税金負債 16,088 13,791 

 引当金 1,030 1,034 

 その他の非流動負債 2,121 2,179 

 非流動負債合計 78,047  75,817  

 負債合計 138,404  137,073  

    

資本の部   

 親会社の所有者に帰属する持分   

 資本金 15,232 15,232 

 資本剰余金 109,072 109,072 

 自己株式 △4,587 △4,590 

 利益剰余金 164,355 164,247 

 その他の資本の構成要素 8,612 4,036  

 親会社の所有者に帰属する持分合計 292,684  287,997  

 非支配持分 384  388  

 資本合計 293,068  288,385  

負債及び資本合計 431,472 425,458  
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【連結損益計算書】 

コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前第２四半期連結累計期間 

(自 平成27年１月１日 

 至 平成27年６月30日) 

当第２四半期連結累計期間 

(自 平成28年１月１日 

  至 平成28年６月30日) 

売上高 198,048 211,061 

売上原価 109,511 114,246 

売上総利益 88,537 96,815  

販売費及び一般管理費 86,619 91,722 

その他の収益 8,304 288 

その他の費用 1,814 1,307 

持分法による投資利益（損失△） △164  △393 

営業利益 8,244  3,681  

金融収益 331 260 

金融費用 96 496 

税引前当期利益 8,479  3,445  

法人所得税費用 1,676 1,399 

四半期利益 6,803 2,046  

   

四半期利益の帰属:   

親会社の所有者  6,740 2,015 

非支配持分 63 31 

   

１株当たり四半期利益 

 
  

基本的及び希薄化後 (円) 61.76 18.46 
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【連結包括利益計算書】 

コカ・コーラウエスト株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前第２四半期連結累計期間 

(自 平成27年１月１日 

 至 平成27年６月30日) 

当第２四半期連結累計期間 

(自 平成28年１月１日 

  至 平成28年６月30日) 

四半期利益 6,803 2,046 

その他の包括利益（損失△）   

純損益に振り替えられることのない項目   

確定給付制度の再測定 △70 143 

持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する 

持分 

-  26  

小計 △70  169  

   

純損益に振り替えられる可能性のある項目   

売却可能金融資産の公正価値の変動 2,496 △4,625 

在外営業活動体の換算差額 △1 49 

小計 2,495  △4,576  

その他の包括利益（損失△）合計 2,425  △4,407  

四半期包括利益（損失△）合計 9,228 △2,361  

     

四半期包括利益（損失△）合計の帰属：   

親会社の所有者 9,165 △2,392 

非支配持分 63 31 
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 平成27年12月期  決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）  

 
    平成29年３月１日 

上場会社名 コカ・コーライーストジャパン株式会社 上場取引所  東 

コード番号 2580 ＵＲＬ  http://www.ccej.co.jp/ 

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名）カリン・ドラガン 

 

（百万円未満を四捨五入） 
１．平成27年12月期の連結業績（平成27年１月１日～平成27年12月31日） 

（1）連結経営成績                                                                

 売上高 営業利益 税引前利益 当期利益 
親会社の所有者に 

帰属する当期利益 

当期包括利益 

合計額 

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 

27年12月期 548,021 9,096 9,224 5,199 5,187 6,734 

26年12月期 519,053 11,805 11,809 7,353 7,340 7,938 
 

 
基本的１株当たり 

当期利益 

希薄化後１株当たり 

当期利益 

 円   銭 円   銭 

27年12月期 41.37 41.31 

26年12月期 60.64 60.61 

 

（2）連結財政状態 

 資産合計 資本合計 

 百万円 百万円 

27年12月期 380,314 229,531 

26年12月期 352,247 212,445 

 

（3）連結キャッシュ･フローの状況 

 
営業活動による 

キャッシュ･フロー 

投資活動による 

キャッシュ･フロー 

財務活動による 

キャッシュ･フロー 

現金及び現金同等物 

期末残高 

 百万円 百万円 百万円 百万円 

27年12月期 41,473 △34,320 △11,057 23,268 

26年12月期 13,669 △39,856 22,130 27,172 
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【連結財政状態計算書】 

コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円) 

  
IFRS移行日 

(平成26年１月１日) 

前連結会計年度 
(平成26年12月31日) 

当連結会計年度 
(平成27年12月31日) 

資産の部    

 流動資産    

 現金及び現金同等物 31,229 27,172 23,268 

 営業債権及びその他の債権 45,615 47,299 57,439 

 その他金融資産 2,577 2,052 1,128 

 棚卸資産 32,170 33,867 35,924 

 その他流動資産  6,816 14,940 7,233 

 流動資産合計 118,407 125,330 124,992 

 非流動資産    

 有形固定資産 157,154 183,522 213,319 

 無形資産 3,620 6,438 10,608 

 その他金融資産 19,751 17,252 16,757 

 関係会社に対する投資 703 1,400 1,021 

 繰延税金資産  13,582 12,366 9,202 

 その他非流動資産 4,271 5,939 4,415 

 非流動資産合計 199,081 226,917 255,322 

 資産合計 317,488 352,247 380,314 
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コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円)  

  
IFRS移行日 

(平成26年１月１日) 

前連結会計年度 
(平成26年12月31日) 

当連結会計年度 
(平成27年12月31日) 

負債及び資本    

負債の部    

 流動負債    

 営業債務及びその他の債務 50,712 54,719 64,554 

 短期借入金 30 16,117 5,160 

 1年内返済予定長期借入金 - - 1,235 

 短期リース債務 3,518 3,311 4,001 

 引当金 130 958 1,152 

 未払法人所得税 1,606 2,564 1,136 

 その他流動負債 9,114 9,654 9,648 

 流動負債合計 65,110 87,323 86,886 

 非流動負債    

 社債 - 13,955 29,905 

 長期借入金 - 13 2,521 

 長期リース債務 10,765 8,439 5,146 

 引当金 4,250 3,366 2,524 

 退職給付に係る負債 24,647 22,299 20,886 

 繰延税金負債 2,782 2,604 1,014 

 その他非流動負債 1,992 1,803 1,901 

 非流動負債合計 44,436 52,479 63,897 

 負債合計 109,546 139,802 150,783 

     

資本の部    

 資本金 6,500 6,500 6,500 

 資本剰余金 143,137 143,135 157,314 

 利益剰余金 58,041 61,666 63,891 

 自己株式 △1,164 △1,171 △1,178 

 その他の包括利益累計額 1,220 1,891 2,420 

 新株予約権 19 224 421 

 親会社の所有者に帰属する持分合計 207,753 212,245 229,368 

 非支配持分 189 200 163 

 資本合計 207,942 212,445 229,531 

負債及び資本合計 317,488 352,247 380,314 
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【連結損益計算書】 

コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前連結会計年度 

(自 平成26年１月１日 

 至 平成26年12月31日) 

当連結会計年度 

(自 平成27年１月１日 

  至 平成27年12月31日) 

売上高 519,053 548,021 

売上原価 289,330 303,429 

売上総利益 229,723 244,592 

販売費及び一般管理費 216,864 232,363 

その他営業収益 1,603 1,295 

その他営業費用 3,364 3,856 

持分法による投資利益（損失△） 707 △572 

営業利益 11,805 9,096 

金融収益 453 1,084 

金融費用 449 956 

税引前当期利益 11,809 9,224 

法人所得税費用 4,456 4,025 

当期利益 7,353 5,199 

   

当期利益の帰属:   

親会社の所有者  7,340 5,187 

非支配持分 13 12 

当期利益 7,353 5,199 

   

１株当たり当期利益   

基本的１株当たり当期利益（円） 60.64 41.37 

希薄化後１株当たり当期利益（円） 60.61 41.31 
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【連結包括利益計算書】 

コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前連結会計年度 

(自 平成26年１月１日 

 至 平成26年12月31日) 

当連結会計年度 

(自 平成27年１月１日 

  至 平成27年12月31日) 

当期利益 7,353 5,199 

その他の包括利益   

純損益に振り替えられることのない項目   

確定給付制度の再測定 △76 1,011 

関係会社のその他の包括損失に対する持分相当額 △10 △5 

   

純損益に振り替えられる可能性のある項目   

売却可能金融資産の公正価値の変動額 671 529 

その他の包括利益合計 585 1,535 

当期包括利益合計 7,938 6,734 

   

当期包括利益合計の帰属：   

親会社の所有者 7,927 6,720 

非支配持分 11 14 

当期包括利益合計 7,938 6,734 
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【日本基準と IFRSの会計基準差異（平成 27年 12月期）】 

 IFRS適用により生じる日本基準との重要な調整項目の影響額および概要は以下のとおりです。 

 

利益剰余金に与える影響 

       (単位：百万円)  

  平成 27年 12月 31日 

日本基準  68,455 

認識および測定 

A. 有形固定資産のみなし原価 
 

 

478 

B. 企業結合  531 

C. 持分法  565 

D. 退職給付債務の再測定  △4,273 

E. 有給休暇に係る負債  △1,537 

F. その他従業員給付に係る負債  △514 

その他 

小計 

連結の範囲 

 

△45 

△4,795 

231 

IFRS  63,891 

 

 

A. 有形固定資産のみなし原価 

IFRSの適用にあたり、土地および建設仮勘定を除く有形固定資産について、移行日現在の公正価値を移行日現在のみ

なし原価として使用しております。 

 

B. 企業結合 

IFRSにおける企業結合会計に基づいて企業結合時の資産および負債の認識と測定を実施しております。 

 

C. 持分法     

持分法で会計処理されている関係会社は、日本基準を適用してそれぞれの財務諸表を作成しております。IFRS の適用

にあたり、これらの財務諸表を IFRSに準拠したものに置き換えた上で、持分法による会計処理を行っております。  

 

D. 退職給付債務の再測定 

日本基準において、数理計算上の差異および過去勤務費用は、発生時にその他の包括利益で認識したうえで、従業員

の平均残存勤務期間以内の一定の年数にわたって純損益に振り替えておりますが、IFRSにおいては、数理計算上の差

異を含む退職給付債務の再測定は、発生時にその他包括利益で認識され、その後の期間においては純損益には振り替

えず、資本の構成要素内へ振替えております。また、IFRSにおいては、退職給付制度変更に伴う過去勤務費用は、そ

の発生時に純損益として認識しております。 

さらに、日本基準において、年金資産に係る期待運用収益は期待運用収益率に基づいて計算しておりますが、IFRSに

おいては割引率に基づいて計算しております。また、日本基準では、死亡率に将来の改善見込みを反映させていませ

んが、IFRSでは将来の改善見込みを反映させております。 

 

E. 有給休暇に係る負債 

日本基準においては、従業員が権利を有する有給休暇に係る金額を負債として認識しておりませんが、IFRSにおいて

は、これを負債として認識しております。 

 

F. その他従業員給付に係る負債 

日本基準においては、永年勤続の従業員に対して付与される特別休暇に係る金額を負債として認識しておりません

が、IFRSにおいては、これをその他非流動負債として認識しております。 
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 平成28年12月期  第２四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）  

 
    平成29年３月１日 

上場会社名 コカ・コーライーストジャパン株式会社 上場取引所  東 

コード番号 2580 ＵＲＬ  http://www.ccej.co.jp/ 

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名）カリン・ドラガン 

 

（百万円未満を四捨五入） 
１．平成28年12月期第２四半期の連結業績（平成28年１月１日～平成28年６月30日） 

（1）連結経営成績(累計)                                                       

 売上高 営業利益 
税引前 

四半期利益 
四半期利益 

親会社の所有者に 

帰属する四半期利益 

四半期包括 

利益合計額 

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 

28年12月期第２四半期 265,862 2,323 2,028 1,253 1,244 △8,334 

27年12月期第２四半期 257,103 1,685 1,517 930 922 3,907 
 

 
基本的１株当たり 

四半期利益 

希薄化後１株当たり 

四半期利益 

 円   銭 円   銭 

28年12月期第２四半期 9.81 9.79 

27年12月期第２四半期 7.44 7.43 

 

（2）連結財政状態 

 資産合計 資本合計 

 百万円 百万円 

28年12月期第２四半期 392,092 217,233 

27年12月期 380,314 229,531 

 

（3）連結キャッシュ･フローの状況 

 
営業活動による 

キャッシュ･フロー 

投資活動による 

キャッシュ･フロー 

財務活動による 

キャッシュ･フロー 

現金及び現金同等物 

期末残高 

 百万円 百万円 百万円 百万円 

28年12月期第２四半期 △561 △15,024 13,478 21,161 

27年12月期第２四半期 1,416 △18,905 23,790 33,473 
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【連結財政状態計算書】 

コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円) 

  
前連結会計年度 

(平成27年12月31日) 

当第２四半期連結会計期間 

(平成28年６月30日) 

資産の部   

 流動資産  
 

 現金及び現金同等物 23,268 21,161 

 営業債権及びその他の債権 57,439 59,896 

 その他金融資産 1,128 876 

 棚卸資産 35,924 41,636 

 その他流動資産  7,233 12,292 

 流動資産合計 124,992 135,861 

 非流動資産  
 

 有形固定資産 213,319 210,856 

 無形資産 10,608 11,224 

 その他金融資産 16,757 15,071 

 関係会社に対する投資 1,021 857 

 繰延税金資産  9,202 13,726 

 その他非流動資産 4,415 4,497 

 非流動資産合計 255,322 256,231 

 資産合計 380,314 392,092 
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コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円)  

  
前連結会計年度 

(平成27年12月31日) 

当第２四半期連結会計期間 

(平成28年６月30日) 

負債及び資本  
 

負債の部  
 

 流動負債  
 

 営業債務及びその他の債務 64,554 61,105 

 短期借入金 5,160 29,000 

 1年内返済予定長期借入金 1,235 1,040 

 短期リース債務 4,001 890 

 引当金 1,152 1,056 

 未払法人所得税 1,136 1,854 

 その他流動負債 9,648 9,186 

 流動負債合計 86,886 104,131 

 非流動負債   
 

 社債 29,905 29,920 

 長期借入金 2,521 2,029 

 長期リース債務 5,146 612 

 引当金 2,524 2,469 

 退職給付に係る負債 20,886 33,282 

 繰延税金負債 1,014 828 

 その他非流動負債 1,901 1,588 

 非流動負債合計 63,897 70,728 

 負債合計 150,783 174,859 

 
   

資本の部  
 

 親会社の所有者に帰属する持分  
 

 資本金 6,500 6,500 

 資本剰余金 157,314 157,324 

 利益剰余金 63,891 52,280 

 自己株式 △1,178 △1,153 

 その他の包括利益累計額 2,420 1,629 

 新株予約権 421 480 

 親会社の所有者に帰属する持分合計 229,368 217,060 

 非支配持分 163 173 

 資本合計 229,531 217,233 

負債及び資本合計 380,314 392,092 
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【連結損益計算書】 

コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前第２四半期連結累計期間 

(自 平成27年１月１日 

 至 平成27年６月30日) 

当第２四半期連結累計期間 

(自 平成28年１月１日 

  至 平成28年６月30日) 

売上高 257,103 265,862 

売上原価 141,690 145,830 

売上総利益 115,413 120,032 

販売費及び一般管理費 112,368 116,562 

その他営業収益 729 496 

その他営業費用 1,872 1,122 

持分法による投資損失 △217 △521 

営業利益 1,685 2,323 

金融収益 228 251 

金融費用 396 546 

税引前四半期利益 1,517 2,028 

法人所得税費用 587 775 

四半期利益 930 1,253 

 
  

四半期利益の帰属:  
 

親会社の所有者  922 1,244 

非支配持分 8 9 

四半期利益 930 1,253 

   

１株当たり四半期利益   

基本的１株当たり四半期利益（円） 7.44 9.81 

希薄化後１株当たり四半期利益（円） 7.43 9.79 
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【連結包括利益計算書】 

コカ・コーライーストジャパン株式会社 

 (単位：百万円)  

 

前第２四半期連結累計期間 

(自 平成27年１月１日 

 至 平成27年６月30日) 

当第２四半期連結累計期間 

(自 平成28年１月１日 

  至 平成28年６月30日) 

四半期利益 930 1,253 

その他の包括利益   

純損益に振り替えられることのない項目   

確定給付制度の再測定 1,856 △8,796 

関係会社のその他の包括損失に対する持分相当額 △1 - 

 
  

純損益に振り替えられる可能性のある項目   

売却可能金融資産の公正価値の変動額 1,122 △791 

その他の包括利益合計 2,977 △9,587 

四半期包括利益（損失△）合計 3,907 △8,334 

   

四半期包括利益（損失△）合計の帰属：  
 

親会社の所有者 3,899 △8,344 

非支配持分 8 10 

四半期包括利益（損失△）合計 3,907 △8,334 

 


